

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2018년도 본예산 일반회계 도시과

부서: 도시과

정책: 도시개발

단위: 군 기본 관리계획 수립

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시과	27,706,145	24,891,512	2,814,633
국	15,400		
지	9,254,000		
도	19,372		
군	18,417,373		
도시개발	12,896,802	10,954,816	1,941,986
군 기본 관리계획 수립	143,100	55,200	87,900
군 도시관리계획 지원	143,100	55,200	87,900
201 일반운영비	81,600	44,400	37,200
01 사무관리비	6,600	4,400	2,200
○신문공고료	6,600		
6,600,000원	6,600		
02 공공운영비	75,000	40,000	35,000
○부동산종합공부시스템 유지보수용역	20,000		
20,000,000원	20,000		
○도시계획정보체계시스템(UPIS) 유지관리용역	35,000		
35,000,000원	35,000		
○군관리계획 재정비 UPIS 시스템 DB구축 용역	20,000		
20,000,000원	20,000		
202 여비	11,500	10,800	700
01 국내여비	11,500	10,800	700
○도시계획 업무추진 여비	11,500		
11,500,000원	11,500		
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
01 시설비	50,000	0	50,000
○장기미집행시설 관리방안(해제)수립 용역	50,000		
50,000,000원	50,000		
감곡역세권 개발	500,000	0	500,000
감곡역세권 개발	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
01 시설비	500,000	0	500,000
○감곡역세권 개발계획 수립 용역	500,000		
500,000,000원	500,000		
도시계획시설사업	12,253,702	10,899,616	1,354,086
도시계획도로 유지관리비	1,909,556	694,453	1,215,103
201 일반운영비	25,200	15,200	10,000
01 사무관리비	10,000	0	10,000
○반기문광장 만국기 구입 설치	10,000		
10,000,000원	10,000		
02 공공운영비	15,200	15,200	0
○혁신도시 승강기 관리용역	9,600		
200,000원 * 4대 * 12월	9,600		
○혁신도시 승강기 정기검사수수료	600		
150,000원 * 4대 * 1회	600		

부서: 도시과  
 정책: 도시개발  
 단위: 도시계획시설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도시계획시설(혁신도시,광장) 전기료 및 수도료 5,000,000원	5,000		
401 시설비및부대비	1,884,356	679,253	1,205,103
01 시설비	1,880,000	675,000	1,205,000
○도시계획도로 유지관리비 500,000,000원	500,000		
○혁신도시 인도 및 광장 유지관리비 100,000,000원	100,000		
○도시계획시설(인도,광장) 시비 및 제초작업 50,000,000원	50,000		
○시가지 인도정비사업	1,230,000		
-음성 시가지 인도정비사업(L=600m) 100,000,000원	100,000		
-금왕 시가지 인도정비사업(L=600m) 100,000,000원	100,000		
-원남 시가지 인도정비사업(L=550m) 100,000,000원	100,000		
-대소 문화마을 인도정비사업(L=450m) 100,000,000원	100,000		
-대소 인도 개설 사업 700,000,000원	700,000		
-생극 병암교 인도정비사업(L=70m) 110,000,000원	110,000		
-대소 미호천 인도교 설치 실시시설계용역(L=60m) 20,000,000원	20,000		
03 시설부대비	4,356	4,253	103
○도시계획도로유지관리 추진부대비 1,210,000,000원 * 0.36%	4,356		
도시계획도로 개설	5,493,700	5,508,738	△ 15,038
401 시설비및부대비	5,493,700	5,508,738	△ 15,038
01 시설비	5,480,000	5,495,000	△ 15,000
○음성읍 도시계획도로(소로2-89)(산림조합 옆) 300,000,000원	300,000		
○음성읍 도시계획도로(대로3-7)(반기문로 회전 교차로) 120,000,000원	120,000		
○음성읍 도시계획도로(소로1-1)(풍산연립~연꽃 어린이집) 280,000,000원	280,000		
○음성읍 신천사거리 회전교차로설치사업 750,000,000원	750,000		
○금왕읍 도시계획도로(소로2-2)(한국병원 옆) 250,000,000원	250,000		
○금왕읍 도시계획도로(소로2-88)(금왕읍사무소 앞) 500,000,000원	500,000		
○금왕읍 도시계획도로(소로1-3)(용담교 제방도 로) 350,000,000원	350,000		
○금왕읍 도시계획도로(소로2-58)(금왕소방서~ 풍산아파트) 500,000,000원	500,000		
○소이면 도시계획도로(소로3-16)(대장리 146-9 번지) 110,000,000원	110,000		

부서: 도시과  
 정책: 도시개발  
 단위: 도시계획시설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○맹동면 도시계획도로(소로2-2)(맹동손칼국수 옆) 240,000,000원	240,000		
○대소면 도시계획도로(소로2-75)(외환은행 옆) 130,000,000원	130,000		
○대소면 도시계획도로(소로2-60)(대소중학교 입구) 300,000,000원	300,000		
○대소면 도시계획도로(중로2-5)(대소체육공원) 500,000,000원	500,000		
○삼성면 도시계획도로(중로3-3)(휴먼시아~덕정 리805-17) 450,000,000원	450,000		
○감곡면 도시계획도로(대로3-1)(감곡중학교 앞 ) 300,000,000원	300,000		
○감곡면 도시계획도로(소로1-21)(부강아파트 옆) 300,000,000원	300,000		
○감곡면 도시계획도로(소로2-24)(감곡맨션 앞) 100,000,000원	100,000		
03 시설부대비	13,700	13,738	△38
○도시계획도로개설 5,480,000,000원 * 0.25%	13,700		
도시계획시설 미불용지보상금	110,000	300,000	△190,000
305 배상금등	10,000	10,000	0
01 배상금등	10,000	10,000	0
○도시계획시설 관련 변상금 10,000,000원	10,000		
401 시설비및부대비	100,000	290,000	△190,000
01 시설비	100,000	290,000	△190,000
○도시계획시설 미불용지 토지보상금 100,000,000원	100,000		
가로등설치 및 유지보수	2,240,606	2,205,000	35,606
201 일반운영비	1,500,000	1,500,000	0
02 공공운영비	1,500,000	1,500,000	0
○가로등 전기요금 1,500,000,000원	1,500,000		
206 재료비	5,000	5,000	0
01 재료비	5,000	5,000	0
○가로등(보안등) 부속자재 5,000,000원	5,000		
401 시설비및부대비	735,606	700,000	35,606
01 시설비	731,000	700,000	31,000
○가로등 관리시스템 유지보수비 20,000,000원	20,000		
○가로등 관리시스템 웹서버 교체비 11,000,000원	11,000		
○가로등·보안등 신설 및 유지보수비(교체) 700,000,000원	700,000		
03 시설부대비	4,606	0	4,606
○시설부대비 731,000,000원 * 0.63%	4,606		
자전거이용활성화사업(자체)	320,000	0	320,000

부서: 도시과  
 정책: 도시개발  
 단위: 도시계획시설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		320,000	0	320,000
01 시설비		320,000	0	320,000
	○음성군 자전거이용 활성화 계획 수립 용역 100,000,000원	100,000		
	○소이 금고리 자전거도로개설사업 220,000,000원	220,000		
도시계획도로사업 관리		13,000	14,000	△1,000
202 여비		5,000	5,000	0
01 국내여비		5,000	5,000	0
	○도시시설 업무추진 여비 5,000,000원	5,000		
203 업무추진비		3,000	4,000	△1,000
03 시책추진업무추진비		3,000	4,000	△1,000
	○도시개발 업무추진 활동비 3,000,000원	3,000		
206 재료비		5,000	5,000	0
01 재료비		5,000	5,000	0
	○도로용 긴급보수제 구입 5,000,000원	5,000		
차선도색공사		100,000	180,000	△80,000
401 시설비및부대비		100,000	180,000	△80,000
01 시설비		100,000	180,000	△80,000
	○읍면 차선도색공사 100,000,000원	100,000		
혁신도시건설 행정지원		6,760	47,425	△40,665
201 일반운영비		1,000	1,000	0
01 사무관리비		1,000	1,000	0
	○전국 혁신도시협의회 부담금 1,000,000원	1,000		
202 여비		5,760	0	5,760
01 국내여비		5,760	0	5,760
	○혁신도시 업무추진 여비 5,760,000원	5,760		
금왕 용담산 근린공원 조성		1,006,300	0	1,006,300
401 시설비및부대비		1,006,300	0	1,006,300
01 시설비		1,000,000	0	1,000,000
	○금왕 용담산 근린공원 조성사업(토지매입비) 1,000,000,000원	1,000,000		
03 시설부대비		6,300	0	6,300
	○금왕 용담산 근린공원 조성사업 시설부대비 1,000,000,000원 * 0.63%	6,300		
대소 망가래 근린공원 조성		1,053,780	500,000	553,780
401 시설비및부대비		1,053,780	500,000	553,780
01 시설비		1,050,000	497,500	552,500

부서: 도시과  
 정책: 도시개발  
 단위: 도시계획시설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○대소 망가래 근린공원 조성사업(토지매입비) 1,050,000,000원	1,050,000		
	03 시설부대비	3,780	2,500	1,280
	○대소 망가래 근린공원 조성사업 시설부대비 1,050,000,000원 * 0.36%	3,780		
균형개발		14,677,921	13,807,306	870,615
	국	15,400		
	지	9,254,000		
	도	19,372		
	군	5,389,149		
균형개발기반확충		14,677,921	13,807,306	870,615
	국	15,400		
	지	9,254,000		
	도	19,372		
	군	5,389,149		
농촌정주기반 확충 사업		10,000	10,000	0
	401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
	01 시설비	10,000	10,000	0
	○정주권도로 유지보수비 10,000,000원	10,000		
미불용지 보상금		10,000	10,000	0
	401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
	01 시설비	10,000	10,000	0
	○미불용지 보상금 10,000,000원	10,000		
문화마을 유지보수		10,000	10,000	0
	401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
	01 시설비	10,000	10,000	0
	○문화마을 유지보수비 10,000,000원	10,000		
농촌중심지 활성화(선도지구)		3,481,429	815,714	2,665,715
	지	2,437,000		
	군	1,044,429		
	403 자치단체등자본이전	3,481,429	815,714	2,665,715
	지	2,437,000		
	군	1,044,429		
	02 기관등에대한자본적위탁사업비	3,481,429	815,714	2,665,715
	○음성읍 농촌중심지 활성화사업 3,481,429,000원	3,481,429		
	지	2,437,000		
	군	1,044,429		
원남테마공원 유지보수		94,423	93,252	1,171
	101 인건비	24,073	23,402	671
	04 기간제근로자등보수	24,073	23,402	671
	○원남테마공원 유지보수 인부임 -급 여 60,240원 * 2명 * 180일	24,073		
		21,687		

부서: 도시과  
 정책: 균형개발  
 단위: 균형개발기반확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-사회보험 기관부담금 21,687,000원 * 11%	2,386		
201 일반운영비	18,850	18,850	0
01 사무관리비	9,250	9,250	0
○일반수용비	9,250		
-오수정화조 관리 500,000원 * 12월	6,000		
-분뇨수거 수수료 500,000원 * 2회	1,000		
-유지보수 작업도구 구입비 50,000원 * 5종 * 9월	2,250		
02 공공운영비	9,600	9,600	0
○원남테마공원 공공요금	9,600		
-전기요금 600,000원 * 12월	7,200		
-상수도요금 200,000원 * 12월	2,400		
307 민간이전	1,500	0	1,500
05 민간위탁금	1,500	0	1,500
○비상벨시스템 사용요금 750,000원 * 2개소	1,500		
401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
01 시설비	50,000	50,000	0
○제조작업 15,000,000원 * 2회	30,000		
○시설유지관리비 20,000,000원	20,000		
농촌중심지 활성화(일반지구)	4,232,857	3,902,858	329,999
	지 군		
	2,963,000		
	1,269,857		
403 자치단체등자본이전	4,232,857	3,902,858	329,999
	지 군		
	2,963,000		
	1,269,857		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	4,232,857	3,902,858	329,999
○소이면 농촌중심지 활성화사업 1,655,714,000원	1,655,714		
	지 군		
	1,159,000		
	496,714		
○원남면 농촌중심지 활성화사업 1,430,000,000원	1,430,000		
	지 군		
	1,001,000		
	429,000		
○삼성면 농촌중심지 활성화사업 1,147,143,000원	1,147,143		
	지 군		
	803,000		
	344,143		
일반농산어촌개발사업 행정지원	8,900	6,840	2,060
202 여비	8,900	6,840	2,060
01 국내여비	8,900	6,840	2,060
○균형발전 업무추진 여비 8,900,000원	8,900		
일반농산어촌개발사업	402,880	1,000	401,880

부서: 도시과  
 정책: 균형개발  
 단위: 균형개발기반확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		402,880	0	402,880
01 시설비		400,000	0	400,000
○수레울센터 진입로 정비사업	200,000,000원	200,000		
○감곡IC 복숭아 특화거리 조성사업	200,000,000원	200,000		
03 시설부대비		2,880	0	2,880
○일반농산어촌개발사업	400,000,000원 * 0.72%	2,880		
농어촌 취약지역 생활여건 개조사업		252,575	857,072	△604,497
	지	191,000		
	도	19,372		
	군	42,203		
403 자치단체등자본이전		252,575	857,072	△604,497
	지	191,000		
	도	19,372		
	군	42,203		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		252,575	857,072	△604,497
○미산지구 농어촌 취약지역 생활여건 개조사업	252,575,000원	252,575		
	지	191,000		
	도	19,372		
	군	42,203		
권역단위종합정비(조촌)		830,000	298,571	531,429
403 자치단체등자본이전		830,000	298,571	531,429
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		830,000	298,571	531,429
○조촌권역단위 종합정비사업	830,000,000원	830,000		
권역단위종합개발(갑산)		1,210,000	685,714	524,286
	지	847,000		
	군	363,000		
403 자치단체등자본이전		1,210,000	685,714	524,286
	지	847,000		
	군	363,000		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		1,210,000	685,714	524,286
○갑산권역 종합정비사업	1,210,000,000원	1,210,000		
	지	847,000		
	군	363,000		
시군역량강화(음성군)		61,429	200,000	△138,571
	지	43,000		
	군	18,429		
201 일반운영비		1,500	1,500	0
	지	1,050		
	군	450		
01 사무관리비		1,500	1,500	0
○역량강화사업 공무원교육 위탁비	1,500,000원	1,500		

부서: 도시과  
 정책: 균형개발  
 단위: 균형개발기반확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		지 군	1,050 450	
	401 시설비및부대비		59,929	198,500 △ 138,571
		지 군	41,950 17,979	
	01 시설비		59,929	198,500 △ 138,571
	○시군역량강화사업	59,929,000원	59,929	
		지 군	41,950 17,979	
	농어촌공동체활성화지원		22,000	22,000 0
		국 군	15,400 6,600	
	307 민간이전		22,000	22,000 0
		국 군	15,400 6,600	
	02 민간경상사업보조		22,000	22,000 0
	○농어촌 현장포럼 운영비	22,000,000원	22,000	
		국 군	15,400 6,600	
	소재지 종합정비사업(금왕읍)		90,000	0 90,000
	401 시설비및부대비		90,000	0 90,000
	01 시설비		90,000	0 90,000
	○주민휴식센터 설계용역비	90,000,000원	90,000	
	마을단위환경(경관생태)		1,215,714	672,857 542,857
		지 군	851,000 364,714	
	403 자치단체등자본이전		1,215,714	672,857 542,857
		지 군	851,000 364,714	
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비		1,215,714	672,857 542,857
	○김정마을 창조적마을만들기사업	390,000,000원	390,000	
		지 군	273,000 117,000	
	○방축마을 창조적마을만들기사업	390,000,000원	390,000	
		지 군	273,000 117,000	
	○월정마을 창조적마을만들기사업	195,714,000원	195,714	
		지 군	137,000 58,714	
	○용바위골마을 창조적마을만들기사업	82,857,000원	82,857	
		지 군	58,000 24,857	



부서: 도시과  
 정책: 균형개발  
 단위: 균형개발기반확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○구례골마을 창조적마을만들기사업 77,143,000원	77,143		
지 군	54,000 23,143		
○행치마을 창조적마을만들기사업 80,000,000원	80,000		
지 군	56,000 24,000		
농촌생활 환경정비사업	2,745,714	0	2,745,714
지 군	1,922,000 823,714		
401 시설비및부대비	2,745,714	0	2,745,714
지 군	1,922,000 823,714		
01 시설비	2,735,830	0	2,735,830
○농촌생활환경 정비사업(소이면 중동 ~ 갑산도 로정비) 2,137,990,000원	2,137,990		
지 군	1,496,593 641,397		
○생활환경정비사업(음성군) 597,840,000원	597,840		
지 군	418,488 179,352		
03 시설부대비	9,884	0	9,884
○농촌생활환경정비사업 추진부대비 9,884,000원	9,884		
지 군	6,919 2,965		
행정운영경비(도시과)	31,422	29,390	2,032
기본경비(도시과)	31,422	29,390	2,032
기본경비	31,422	29,390	2,032
201 일반운영비	24,272	22,790	1,482
01 사무관리비	22,450	20,980	1,470
○일반수용비 5,100,000원	5,100		
○급량비 6,910,000원	6,910		
○복사기 임차료 200,000원 * 1대 * 12회	2,400		
○정수기 임차료 40,000원 * 1대 * 12월	480		
○행정장비 소모품 구입비	7,560		
-컬러프린터	4,400		
· 토너 440,000원 * 1대 * 4종 * 2회	3,520		
· 드럼 440,000원 * 1대 * 2회	880		
-일반프린터 200,000원 * 7대 * 2회	2,800		
-FAX 120,000원 * 1대 * 3회	360		
02 공공운영비	1,822	1,810	12
○행정장비 유지보수비	1,822		
-다기능사무기기 1,300,000원 * 18대 * 5%	1,170		

부서: 도시과  
 정책: 행정운영경비(도시과)  
 단위: 기본경비(도시과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-프린터 4,000,000원 * 8대 * 2%	640		
	-FAX 600,000원 * 1대 * 2%	12		
	202 여비	2,400	2,400	0
	01 국내여비	2,400	2,400	0
	○도시과 업무추진 여비 2,400,000원	2,400		
	203 업무추진비	3,600	4,200	△600
	04 부서운영업무추진비	3,600	4,200	△600
	○부서운영업무추진비 300,000원 * 12월	3,600		
	405 자산취득비	1,150	0	1,150
	01 자산및물품취득비	1,150	0	1,150
	○사무실 물품구입	1,150		
	-책상 및 칸막이 구입 400,000원 * 1식	400		
	-의자 구입 200,000원 * 1개	200		
	-이동식 서랍 구입 150,000원 * 1개	150		
	-캐비닛 구입 200,000원 * 2개	400		
	재무활동(도시과)	100,000	100,000	0
	내부거래지출(도시과)	100,000	100,000	0
	장기미집행도시계획시설특별회계 전출금	100,000	100,000	0
	701 기타회계등전출금	100,000	100,000	0
	01 기타회계전출금	100,000	100,000	0
	○장기미집행 대지보상 100,000,000원	100,000		